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Nr 42,

Ankom till riksdagens kansli den 15 maj 1941 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning av framställning från fullmäktige i riks
banken rörande tillämpningen av bankoreglementet.

Genom beslut av 1939 års urtima riksdag (skrivelse nr 108) bemyndiga
des fullmäktige i riksbanken att vid krig eller krigsfara, vari riket befunne 
sig, eller eljest under utomordentliga av krig föranledda förhållanden fatta 
de beslut, som påkallades av förhållandena, även örn dessa beslut icke skulle 
stå i överensstämmelse med föreskrifterna i bankoreglementet. Detta bemyn
digande, som gällde intill utgången av mars månad 1940, har sedermera 
genom beslut av 1940 års lagtima riksdag (bankoutskottets uti. nr 24) för
längts att gälla till utgången av juni månad 1941.

I skrivelse till bankoutskottet den 17 april 1941 hava fullmäktige i riksban
ken meddelat, att fullmäktige med stöd av delta bemyndigande till följd 
av den starka ökningen i riksbankens arbetsuppgifter från och med den 
1 juli 1940 utsett förste suppleanten för de av riksdagen valda fullmäktige 
att vara biträdande direktionsledamot med uppgift alt handlägga göromål, 
som ankomma på ledamot av direktionen. Under nuvarande förhållanden 
borde enligt fullmäktiges mening ifrågavarande bemyndigande förlängas. 
På grund härav hava fullmäktige hemställt, att riksdagen måtte tillkänna
giva, att vid krig eller krigsfara, vari riket befinner sig, eller eljest under 
utomordentliga av krig föranledda förhållanden hinder tills vidare, dock 
längst intill utgången av juni månad 1942, icke föreligger för fullmäktige 
i riksbanken att fatta de beslut, som påkallas av förhållandena, även om 
dessa beslut icke skulle stå i överensstämmelse med föreskrifterna i banko
reglementet.

Med hänsyn till rådande utomordentliga förhållanden har utskottet an
sett sig böra tillstyrka, att det bankofullmäktige lämnade bemyndigandet 
förlänges att gälla ytterligare högst ett år, och får därför hemställa,

att riksdagen måtte tillkännagiva, att vid krig eller krigs
fara, vari riket befinner sig, eller eljest under utomordent
liga av krig föranledda förhållanden hinder tillsvidare, dock 
längst intill utgången av juni månad 1942, icke föreligger 
för fullmäktige i riksbanken att fatta de beslut, som på
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kallas av förhållandena, även om dessa beslut icke skulle 
stå i överensstämmelse med föreskrifterna i bankoregle
mentet.

Stockholm den 15 maj 1941.

På bankoutskottets vägnar:

BJ. HOLMGREN.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerberg*, Nordborg, Sandén*, Friggeråker*, 

eon Horn, Ohlin*, Sundvik och Edin*;
från andra kammaren: herrar Holmgren, Paulsen, Andersson i Falkenberg, 

K. A. Westman, Gustavson i Västerås, Hilding, Eriksson i Sandby och Sundberg.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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